
 

          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOLOGIA VEGETAL 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS 

 

 O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal, no uso 

de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 047/2018. 

 Resolve: 

 Divulgar o resultado da avaliação dos recursos contra o resultado preliminar do 

Processo Seletivo 2019/1: 

 

Candidato Etapa Questionada Resultado do Recurso 

Thaís Teixeira 

Valério Caetano 
ETAPA 02 - Análise do currículo Provido 

 

 A nota dos candidatos no processo seletivo após provimento de recurso, em 

cada etapa, por ordem classificatória e a lista dos selecionados e suplentes no processo 

seletivo em ordem alfabética, seguem anexo.  

A avaliação do recurso estará à disposição da recorrente no período de 13 a 14 

de novembro de 2018, no Gabinete da Coordenação do PPGFV, horário: 08 às 12h e 

14 às 18h. Não serão oferecidas vistas a estes processos em outro local e fora do 

horário estabelecido. Terão acesso aos processos a recorrente, devidamente 

identificada, ou portadores de procuração, também devidamente identificados, conforme 

estabelece o Edital PRPG/UFLA Nº 047/2018. 

 

Lavras, 12 de novembro de 2018. 

 

 

 

Prof. João Paulo Rodrigues Alves Delfino Barbosa 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

FISIOLOGIA VEGETAL 

 

 

 



ANEXO 

 

Notas dos candidatos no processo seletivo após provimento de recurso, em cada 

etapa, por ordem classificatória. 

MESTRADO: 

CLASSIFICAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 FINAL 

1 7053 93,5 67,1 100,0 86,9 

2 6712 96,3 67,1 92,0 86,7 

3 6373 79,7 87,2 88,5 83,7 

4 7181 77,5 71,8 91,5 78,6 

5 7489 76,0 67,8 99,4 78,2 

6 6843 50,6 100,0 98,3 75,0 

7 7245 58,1 75,8 89,5 69,7 

8 6668 72,6 41,6 98,8 68,6 

9 6639 57,7 57,0 89,6 63,9 

10 7385 49,9 59,1 89,8 60,6 

11 7613 67,1 40,3 73,0 60,2 

12 6370 71,1 16,1 98,2 60,0 

13 6055 32,2 79,9 76,6 55,4 

14 6810 49,0 53,0 73,0 55,0 

15 6014 35,2 45,6 92,0 49,7 

 

Lista dos selecionados e suplentes no processo seletivo, em ordem alfabética. 

Mestrado: 

Selecionados 

 

Heliur Alves de Almeida Delevatti 

Ludimila da Silva Bastos 

Marina Mariá Pereira 

Mateus Moreira Bernardes 

Mayara Suzanne de Melo Barbosa 

Paulo César de Souza Júnior 

Taís Torres 

Victor Navarro da Silva 

Suplentes 

 

Caique Argento 

Renata Andrade 

Samuel Henrique Dias 

Thaís Teixeira Valério Caetano 

 


